
Eil. Nr. Planuojamo veiksmo aprašymas

Veiksmo finansavimo poreikis, eurais Vertinimo rodikliai

Pastabos, komentarai

pradžia pabaiga

Iš jų

Rodiklis
ES fondų lėšos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Strategijos tikslas
Didinti Alytaus miesto patrauklumą
1.1. Strategijos uždavinys
Pagerinti švietimo paslaugų prieinamumą

1.1.1.

I AMSA 2024 2026 1822198 1548868 0 273330 0 1

0 470360

1.1.2.

I AMSA 2024 2026 1200000 1020000 0 180000 0 1

0 13720

1.1.3.

I AMSA 2024 2026 2800000 2380000 0 420000 0 1

0 348000

1.2. Strategijos uždavinys
Kurti ir vystyti palankią aplinką verslo plėtrai

1.2.1.

I AMSA 2024 2027 3200000 2720000 0 480000 0 1 FZ

0 1

2023–2029 m. Alytaus miesto tvarios plėtros 
strategijos priedas 

2023–2029 M. ALYTAUS MIESTO TVARIOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS

Planuojamo veiksmo 
pavadinimas

Veiksmo 
pobūdis 

(investicinis 
(I) arba 

neinvesticinis 
(NI))

Institucijos 
(įstaigos) 
(veiksmo 

vykdytojo) 
pavadinimas

Įgyvendinimo terminai 
(metais ir ketvirčiais)

Prisidėjimas 
prie kitų 

teritorinių 
strategijų 

įgyvendinimo

Bendras lėšų 
poreikis, 

eurais

Pradinė 
reikšmė

Reikšmė 
pabaigoje

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 
biudžeto 
bendrojo 

finansavimo 
lėšos

Savivaldybės 
(-ių) biudžeto 

(-ų) lėšos

Alytaus miesto bendrojo 
ugdymo mokyklų paslaugų 
prieinamumo didinimas

Alytaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų (Dainavos, Šaltinių, „Volungės“, 
Panemunės, Likiškėlių ir Vidzgirio progimnazijų) pastatų vidaus patalpų 
funkcionalumo didinimas, universalaus dizaino principu įrengiant ir 
modernizuojant  trūkstamas ugdymo ir poilsio erdves, sporto ir aktų sales, 
įrengiant trūkstamus mokymo kabinetus, modernizuojant vidaus inžinerines 
sistemas.

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Metinis konsoliduotų viešųjų 
paslaugų vartotojų skaičius 

(vartotojai per metus)

VšĮ Alytaus sporto ir 
rekreacijos centro teikiamų 
paslaugų plėtra

VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro (toliau – ASRC) patalpų pritaikymas 
universalaus dizaino principu didinant teikiamų paslaugų įvairovę: 
a) šaudyklos patalpų ir šaudymo sektoriaus Seirijų g. 13 remontas;
b) baseino, skirto vaikų plaukimo įgūdžių ugdymui ir saugaus elgesio 
vandenyje mokymui ir tobulinimui, įrengimas Naujojoje g. 52;
c) ASRC patalpų pritaikymas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimui ir neįgaliesiems.

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Metinis konsoliduotų viešųjų 
paslaugų vartotojų skaičius 

(vartotojai per metus)

Ikimokyklinio ugdymo 
sąlygų gerinimas ir 
prieinamumo didinimas

Alytaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų  (lopšelių-darželių „Boružėlė“, „Du 
gaideliai“, „Girinukas“, „Linelis“, „Nykštukas“, „Obelėlė“, „Pasaka“, 
„Pušynėlis“, „Putinėlis“, „Šaltinėlis“, „Saulutė“, „Vyturėlis“ ir 
„Volungėlė“, „Drevinuko“ mokyklos-darželio ir „Vilties" mokyklos-darželio) 
modernizavimas, įrengiant trūkstamą infrastruktūrą ir papildomas ugdymo 
vietas:
1) pastatų vidaus patalpų atnaujinimas, modernizavimas įrengiant 
trūkstamas ugdymo vietas, logopedo ir socialinio pedagogo kabinetus, 
sensorinius kambarius, sporto ir edukacines erdves.
2) lauko ugdymo erdvių/klasių įrengimas

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Metinis konsoliduotų viešųjų 
paslaugų vartotojų skaičius 

(vartotojai per metus)

Pirmojo Alytaus pramonės 
zonos infrastruktūros 
plėtra ir pritaikymas 
pakitusiems verslo 
poreikiams

Pirmojo Alytaus pramonės teritorijos plėtra – privažiavimo kelių ir 
inžinerinės infrastruktūros rekonstrukcija (Jiezno g., Miškininkų g., Sakų g.), 
įrengiant Lakūnų, Jiezno, Medžiotojų, Sakų, Miškininkų gatvių sankirtoje 
žiedinę sankryžą, viešojo transporto stoteles ir pėsčiųjų perėją, pramonės ir 
sandėliavimo paskirties žemės sklypo prie Miškininkų g. suformavimas ir 
paruošimas investicijų pritraukimui (planiravimas, želdinių šalinimas, 
įvažiavimų įrengimas)

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei veiklai 

(hektarai)



1.2.2.

I AMSA 2024 2026 810000 688500 0 121500 0 1 FZ

0 4

1.2.3.

I AMSA 2024 2026 1200000 1020000 0 180000 0 1 FZ

0 3

1.2.4.

I AMSA 2024 2027 5000000 4250000 0 750000 2500 FZ

0 1

0 1,4

1.2.5.

Verslo plėtros skatinimas I AMSA 2024 2027 6274656 5333458 0 941198 0 2000 FZ

0 1

0 2500

1.3. Strategijos uždavinys
Užtikrinti tvarią aplinką

1.3.1.

I AMSA 2024 2028 2500000 2125000 0 375000 0 130000

0 1

0 13

1.3.2.

I AMSA 2023 2026 3000000 2550000 0 450000 0 150000

Alytaus pramoninių ir 
komercinių teritorijų, 
skirtų investicijoms 
pritraukti, plėtra

Pramoninių ir komercinių teritorijų infrastruktūros plėtra: pramonės, 
sandėliavimo ir komercinės paskirties žemės sklypų: Naujoji g. 126B, Naujoji 
g. 146D,  Naujoji g. 148B, Pramonės g. 21C, Sidabrio g. 29A ir teritorija 
Meistrų g. (sklypų paruošimas investicijų pritraukimui (planiravimas, 
želdinių šalinimas), įvažiavimų į suformuotus sklypus įrengimas, lietaus 
nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklų iki sklypų ribos įrengimas).

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei veiklai 

(hektarai)

Alytaus A. Jonyno ir 
Audėjų gatvių komercinės 
teritorijos infrastruktūros 
įrengimas

Komercinės paskirties teritorijos, esančios tarp Putinų, Naujosios, Audėjų ir 
Pramonės gatvių, infrastruktūros įrengimas – sklypų suformavimas (kitos 
paskirties žemės sklypų komercinei veiklai  ir rekreacijai suformavimas), 
komunikacijų atvedimas iki sklypų, žiedinės  sankryžos Putinų ir A. Jonyno g. 
sankirtoje ir A. Jonyno gatvės atkarpos nuo Putinų g. iki Audėjų g 
infrastruktūros įrengimas

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei veiklai 

(hektarai)

Alytaus pramonės parko 
funkcionalumo didinimas

Gamybos paskirties pastato statyba Pramonės parko teritorijoje (Verslo g. 1, 
Verslo g. 3 Alytuje)

P – Naujų ar rekonstruotų pastatų, 
kurių pirminės energijos paklausa yra 

bent 20 % mažesnė nei reikalauja 
energijos beveik nevartojantis 

pastatas, plotas (kvadratiniai metrai)

0

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei veiklai 

(hektarai)

Pastato (Žuvinto g. 4, Alytuje) rekonstrukcija, pritaikant bendradarbystės 
erdvių veiklai ir paslaugų verslui teikimu vieno langelio principu

P – Naujų ar rekonstruotų pastatų, 
kurių pirminės energijos paklausa yra 

bent 20 % mažesnė nei reikalauja 
energijos beveik nevartojantis 

pastatas, plotas (kvadratiniai metrai)

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Metinis konsoliduotų viešųjų 
paslaugų vartotojų skaičius 

(vartotojai per metus)

Nemuno pakrantės 
teritorijos funkcionalumo 
didinimas    

Nemuno pakrantės teritorijos infrastruktūros įrengimas ir modernizavimas:
1. Dainų slėnio inžinerinės infrastruktūros (elektros tinklų ir apšvietimo) 
įrengimas, scenos rekonstrukcija, prieplaukos įrengimas; 
2. vaikų žaidimų, treniruoklių aikštelių ir mažosios architektūros elementų 
(suoliukai, šiukšlių dėžės, įkrovimo stotelės ir kt.) įrengimas prie pėsčiųjų ir 
dviračių tako atkarpoje nuo Dainų slėnio iki Alytaus šilelio; 
3. viešojo tualeto, mažosios architektūros ir pontoninių tiltų į Didžiosios 
Dailidės ežerą įrengimas/sutvarkymas; 
4. apžvalgos aikštelės Pirmajame Alytuje, šalia Studentų skvero, įrengimas 
(kranto sutvarkymas, laiptų, suoliukų, šiukšliadėžių, atitvarų ir apšvietimo 
įrengimas) taikant universalaus dizaino principus; 
5. mažosios architektūros elementų įrengimas prie Mažosios Dailidės 
ežerėlio

P – Atviros erdvės, sukurtos arba 
atkurtos miestų teritorijose 

(kvadratiniai metrai)

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai (hektarai)

Alytaus Jaunimo parko ir 
aplinkinės teritorijos 
atgaivinimas

Jaunimo parko takų, apšvietimo, mažosios architektūros elementų, 4 
automobilių aikštelių (dangų su pagrindais, lietaus nuotekų tinklų, 
apšvietimo) įrengimas, pėsčiųjų tilto ir jo prieigų rekonstrukcija, kitos 
rekreacinės infrastruktūros sukūrimas

P – Atviros erdvės, sukurtos arba 
atkurtos miestų teritorijose 

(kvadratiniai metrai)



0 1

15

1.3.3.

I AMSA 2024 2027 3000000 2550000 0 450000 0 27800

0 1

0 1,5

1.3.4.

I AMSA 2025 2028 3500000 2975000 0 525000 0 4000

0 1

0 5

1.3.5.

I AMSA 2024 2027 1600000 1360000 0 240000 0 2797

0 1

0 0,2

1.3.6.

I AMSA 2025 2027 1500000 1275000 0 225000 0 4

0 1

0 37420

1.3.7.

I AMSA 2025 2027 233000 198050 0 34950 0 1 FZ

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai (hektarai)

Alytaus Vidzgirio 
mikrorajono viešųjų erdvių 
humanizavimas

1. Sveikatos tako (nuo Punsko g. iki Šv. Benedikto gimnazijos) infrastruktūros 
ir greta esančios teritorijos pritaikymas aktyviam laisvalaikiui (takai, 
suoliukai, šiukšlių dėžės, apželdinimas). 
2. Likiškėlių, Vidzgirio ir „Volungės“ progimnazijų teritorijų funkcionalumo 
didinimas (privažiavimo keliai ir automobilių statymo vietos, takai, 
šaligatviai su žalinimo elementais, vaikų žaidimo aikštelės, treniruokliai, 
žaliosios erdvės, apšvietimas). 
3. Vidinių magistralinių mikrorajono pėsčiųjų takų modernizavimas taikant 
universalaus dizaino ir žalinimo principus bei greta jų esančios 
bendruomeninės infrastruktūros įrengimas (takai, apšvietimas, poilsio 
aikštelės su suoliukais, apželdinimas, treniruokliai, vaikų žaidimų aikštelės, 
mažosios infrastruktūros elementai).

P – Atviros erdvės, sukurtos arba 
atkurtos miestų teritorijose 

(kvadratiniai metrai)

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Rekultivuota žemė, naudojama 
žaliesiems plotams, socialiniams 
būstams, ekonominei arba kitai 

paskirčiai (hektarai)

Alytaus miesto centrinės 
dalies viešosios 
infrastruktūros 
funkcionalumo didinimas

1. Rotušės aikštės rekonstrukcija (fontano rekonstravimas, teatro ir 
savivaldybės pastatų prieigų pritaikymas universalaus dizaino principu, 
poilsio vietų ir mažosios architektūros įrengimas, dangos pertvarkymas 
diegiant žalinimo elementus). 
2. Miesto sodo tvarkybos projekto įgyvendinimas – takų, inžinerinių tinklų, 
apšvietimo, fontano ir Miesto sodo aikštelės rekonstrukcija, mažosios 
architektūros elementų įrengimas, želdynų tvarkymas.

P – Atviros erdvės, sukurtos arba 
atkurtos miestų teritorijose 

(kvadratiniai metrai)

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai (hektarai)

Alytaus Sveikatos tako 
teritorijos ir prieigų 
(Kepyklos g.)  atgaivinimas

Sveikatos tako (nuo Šv. Benedikto gimnazijos iki Gardino g.) infrastruktūros 
pritaikymas aktyviam laisvalaikiui (vaikų žaidimo įrenginiai, mažosios 
architektūros elementai ir kt.), Kepyklos ir Sudvajų g. žiedinės sankryžos 
infrastruktūros įrengimas, dviračių pėsčiųjų tako nuo Kepyklos ir Sudvajų 
žiedinės sankryžos iki Šv. Benedikto gimnazijos su apsisukimo, išlaipinimo, 
įlaipinimo aikštele rekonstrukcija / įrengimas 

P – Atviros erdvės, sukurtos arba 
atkurtos miestų teritorijose 

(kvadratiniai metrai)

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, 
naudojamos ekonominei, rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai (hektarai)

Alytaus dviračių ir pėsčiųjų 
takų plėtra

Pėsčiųjų ir dviračių takų nuo Alytaus Piliakalnio gatvės iki Lietuvos 
tūkstantmečio tilto sujungimas (dviračių takai nuo Ramybės g. iki Piliakalnio 
g. ir nuo Normandijos, Nemuno g. iki Klevų g.)

P – Dviračiams skirta infrastruktūra, 
kuriai suteikta parama (kilometrai)

Veiksmo įgyvendinimas finansuojamas 
ES fondų 2021–2027 m. Investicijų 
programos 8 prioriteto 8.1. uždavinio 
įgyvendinimui skirtomis lėšomis

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

R – Dviračiams skirtos 
infrastruktūros naudotojų skaičius per 

metus (naudotojai per metus)

Viešojo transporto 
paslaugų valdymo 
technologijų 
modernizavimas

1. Informacinių LED švieslenčių viešojo transporto stotelėse įrengimas 
įskaitant jų sumontavimą ir prijungimą (švieslentės; programinė įranga, 
skirta informacijai švieslentėse valdyti ir stebėti jų veikimą; švieslenčių 
stovai su tvirtinimo elementais, laikikliais, jų gamyba ir sumontavimas; 
elektros atvedimas ir prijungimas; švieslenčių prijungimas prie veikiančios 
sistemos). 
2. Programėlės „Transporto balsas“ įdiegimas ir jai reikiamos įrangos 
įrengimas

P – Integruoti teritorinio vystymo 
projektai (projektai)



0 549388

1.3.8.

I AMSA 2025 2027 330000 280500 0 49500 0 1 FZ

374,4

R – Metinis konsoliduotų viešųjų 
paslaugų vartotojų skaičius 

(vartotojai per metus)

Viešojo transporto  
infrastruktūros  
modernizavimas

1. Esamų susidėvėjusių keleivių laukimo paviljonų pakeitimas į naujus.
2. Suoliukų viešojo transporto stotelėse įrengimas.

P – Įgyvendintos darnaus judumo 
priemonės  (skaičius)

Veiksmo įgyvendinimas finansuojamas 
ES fondų 2021–2027 m. Investicijų 
programos 8 prioriteto 8.1. uždavinio 
įgyvendinimui skirtomis lėšomis

R – Numatomas išmetamas šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų kiekis (tonos 

CO2 ekvivalentu per metus)

359,4 
(sumažėjimas 

15 t)


	Lapas1

